

خبرت هست که بی‌روی تو آرام نیست
خالی از ذکر تو عضوی چه حکایت باشد
گو همه شهر به جنگم به درآیند و خلاف
من که در خلوت خاصم خبر از عامم نیست
به خدا و به سراپای تو کز دوستیت
خبر از دشمن و اندیشه ز دشنامم نیست
دوستت دارم اگر لطف کنی ورنه کنی
به دو چشم تو که چشم از تو به انعامم نیست

سعدی شیرازی



بیقه بی‌رحم نبیدی گل بی خار و دغال
که وز بال و پرت جا نگره کهره شکال
همه دونن من هر حال و هوی مرغ دلم
گوشه فرمون تنه تا تو نخنی نیزنه بال
نه همی گپ منه صد لشکر دل من بندن
قد هر تال و او زلف شلال تیه کال
جگرم پاک و دهنس تو لوهتی خینه
آگه چیر ایکنه و هر دو تیه م خرس زلال
کم درا فرقه نوابو و همی چی غافل
درس عبرت نگروتی و قصی رستم زال؟
وانبو غره که چی آرش تیراندازی
الکی خرد یه دفی آگه تیرت من خال
حونه و برونه یه و باغ هلیهو چکنم
سر هر بشمه یه شوکه سر هر کلغه یه دال
نه کسی حرف مه ایفهمه نه چی ایگو کسی
یعنی افتاسمه مابین یه طیفی کرولال
مرگ ایباره و دیوار و در آبادی
سر شو تا صب ای لیکه‌ی توره زر مال
کو کلای که بزم زیر چلم راسابم
کو ملهمی که بمالم و سر زخم گوال؟
تا چپون گله خوش گرگه امیدی نی یه سگ
هر چه دلش ایخو بناله من اوشا بز تال
دلم ایخوا که بزم هر دم صب ری و یه لت
خهسه و ابیدمه باور کو و زندی یه روال



احمد انصاری فهلیانی

احمد فنود
هر روز مردم این قفس را آسمانش کو؟
این آبیِ نفرین شده، رنگین کمانش کو؟
از سفره‌ی کام جهان آبی طلب کردم
حتی به لب تر کردنی لبخند نانش کو؟
دل را به دریایش زدم، گرداب خونابش
پاهای من زورق شکسته، بادبانش کو؟
باغ کهنسال وجودم پرپر از نخل است
رقص سمن‌سای ثمرهای جوانش کو؟
روح بت شهر جنونم شرمیگم کرد...
ننگا به جهل جان من پیغمبراناش کو؟
در مرتع گریان چشمم، میش‌ها گرگند
پس‌های و هوی مستجاب آن شبانش کو؟
از نطفه‌اش بوده‌ست رویین تن دل تنگم
اسفندیار کارزار هفت‌خوانش کو؟
باید به تیر چله‌سوزی «لاف» دل را کُشت
«چل‌سال» این دل صبر کرده کو؟ کمانش کو؟
وقت است قد افراشت بر دور تسلسل‌ها
برخیز برخیز ای من من، آه، جانش کو؟
گویند وصل یار در دل کندن از خویش است
می‌خواهم و می‌خواستم اما توانش کو؟



هدی جوکار



پریشان...
برای روشنایی نیلگونت که
قربانی تاریکی کویر پرستان
شد ...
نشین تو پیلت و هی آرزو کن
میاد یادت چه روزایی که باهم
روی این ماسه‌ها دل
می‌کشیدیم!
چه روزایی که تو چشمای
خورشید
واسه رقصیدنت کل می‌کشیدیم
پریشون کن دوباره زلف آبو
بزن تو صورت آلودگی‌ها
خودت باش و خودت باش و
خودت باش
بیا بگذر ازین بیهودگی‌ها

منتظر داستان و اشعار شما هستیم

لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایند. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.

tolou.news@yahoo.com

کارشناس (این شماره) سرویس ادبی - هنری: طیبه خسروی

۱۱ مورد از رفتارهایی که والدین باید از انجام آنها در مقابل کودکان خودداری کنند

- والدین باید توجه داشته باشند که در مقابل چشم کودکان خود اقدام به رفتارهایی کنند که قصد دارند در درازمدت این عادات و رفتار را در فرزندان خود تثبیت کنند.
- ۱۱ مورد از رفتارهایی که والدین باید از انجام آنها در مقابل کودکان خودداری کنند
۱. به کار بردن الفاظ نامناسب در حضور کودک
گاهی والدین در حین رانندگی، در خانه و یا محل کار ممکن است بر اثر فشارهای روحی کنترل خود را از دست داده و از الفاظ نامناسب استفاده کنند، اما باید توجه کرد که از به کار بردن این الفاظ در مقابل کودکان کار به شدت اشتباهی است.
۲. بی‌احترامی به دیگران
والدین کودکان باید از هرگونه رفتار، کلامی یا غیر کلامی (رفتاری) که نوعی بی‌احترامی به دیگران محسوب می‌شود، خودداری کنند.
۳. پرهیز از ایجاد تنش و درگیری با اطرافیان
والدین باید در مقابل کودکانشان از هرگونه اعمالی که سبب ایجاد تنش و ناآرامی می‌شود، پرهیز کنند و تا حد امکان آرامش خود را حفظ کنند.
۴. نداشتن انعطاف در روابط بین فردی
والدین باید توجه داشته باشند که در روابط بین فردی، به‌خصوص در حضور کودکانشان با برخورد با اطرافیان انعطاف‌پذیر بوده و سازگار باشند.
۵. به کارگیری الفاظ رکیک
والدین باید توجه کنند که به‌هیچ‌عنوان حتی در صورت استفاده دیگران از الفاظ رکیک، آنها را بکار نبرند، چراکه کودکان سیراً آنها را به خاطر سپرده و از آنها استفاده می‌کنند.
۶. قدردانی نکردن از دیگران
هنگامی که والدین در مقابل خدمتی که دیگران به آنها می‌کنند، قدردانی نمی‌کنند، کودکان نیز از رفتار آنها الگو می‌گیرند و همواره اقداماتی که دیگران برای آنها انجام می‌دهند را وظیفه آنها می‌دانند.

۷. بی‌اعتنایی به معنویات و واجبات دینی
بی‌توجهی والدین به امور و وظایف دینی و شرعی همچون نماز و غیره سبب بی‌اعتنایی کودکانشان به این امور و دوری از معنویات در آنها می‌شود.
۸. عدم ابراز علاقه به درس و مطالعه
اگر والدین به مطالعه و ادامه تحصیل علاقه و اهمیت نشان ندهند، کودکان آنها نیز برای علم‌اندوزی و کسب دانش ارزشی قائل نمی‌شوند و در نتیجه کودکان آنها نیز برای ادامه تحصیل بی‌انگیزه خواهند شد، بنابراین والدین باید با مطالعه روزانه و تشویق فرزندان خود برای ادامه تحصیل، این علاقه را در آنها ایجاد کنند.
۹. شرکت نکردن در فعالیت‌های داوطلبانه و انسان دوستانه
شرکت نکردن والدین در امور اجتماعی و فعالیت‌های خیرخواهانه (درختکاری، کمک به سالمندان، کمک به نیازمندان و غیره) سبب انزوا و اجتماع‌گریزی کودکان آنها می‌شود و سبب عدم رشد و بلوغ اجتماعی آنها می‌شود و در آینده اجتماعی آنها مشکلات متعددی ایجاد خواهد کرد.
۱۰. عدم مدیریت و برنامه‌ریزی در امور روزانه
بی‌نظمی و عدم مدیریت والدین در امور روزانه، نوعی بی‌نظمی و بی‌برنامگی را در شخصیت کودکان آنها نهادینه می‌کند بنابراین والدین باید در امور روزانه خود مدیریت و برنامه‌ریزی صحیحی داشته باشند تا کودکان از عادات صحیح آنها الگوبرداری کنند.
۱۱. نشان دادن ضعف در روابط با کودک
والدین هنگام برخورد و مکالمه با کودکان خود باید از کارهایی که ضعف و عجز آنها را نشان می‌دهد همچون گریه کردن، اظهار عجز و لایه کردن و غیره اکیداً خودداری کنند چراکه با این رفتارها سبب از بین رفتن اعتمادبه‌نفس در کودکان خود می‌شوند به‌طوری‌که فرزندانشان در آینده قدرت برخورد با مشکلات را از دست می‌دهند.
- آنچه اهمیت دارد این است که والدین باید بدانند کودکان بسیار باهوش و تأثیرپذیر بوده و با انجام هر کدام از ۱۱ رفتار یادشده الگوهای رفتاری کودکان خود را شکل می‌دهند، بنابراین والدین باید در رفتارها و برخوردهای خود در مقابل کودکانشان دقت زیادی به خرج دهند.



آگهی برگ تشخیص و برگ قطعی (حقوقی)

نظر به اینکه نشانی اشخاص حقوقی اعلامی در جدول ذیل در دست نمی‌باشد در اجرای ماده ۲۰۸ ق.م.م.صوب اسفندماه ۱۳۹۶ اوراق مالیاتی به شرح ذیل ابلاغ می‌گردد، خواهشمند است طبق قانون در تاریخ و ساعت مقرر به شرح جدول این آگهی جهت حل و فصل پرونده و تسویه حساب مالیاتی و پیگیری مراحل پرونده به واحد مالیاتی مربوطه به آدرس شیراز بلوار جمهوری ط اول واحد مالیاتی ۱۷۱۰۲۵ مراجعه نمایند.

ردیف	نام شرکت	شماره ثبت	واحد مالیاتی	عملکرد	منبع مالیاتی	مبلغ مورد مطالبه	نوع برگ	شماره برگ	مورخه	حداکثر تاریخ مراجعه
۱	معمتد سازه کارآفرین کارا	۴۰۷۶۷	۱۷۱۰۲۵	۹۴	اشخاص حقوقی	۱۳۷۲۶۳۲۹۲۳۵	رای هیات بدوی	۲۰۲۵۴	۹۶/۴/۳	از تاریخ درج آگهی به مدت ۲۰ روز
۲	معمتد سازه کارآفرین کارا	۴۰۷۶۷	۱۷۱۰۲۵	۹۴	تکلیفی	۱۸۷۲۴۷۵۹۴	رای هیات بدوی	۲۰۲۵۶	۹۶/۴/۳	از تاریخ درج آگهی به مدت ۲۰ روز
۳	معمتد سازه کارآفرین کارا	۴۰۷۶۷	۱۷۱۰۲۵	۹۴	۱۶۹ ق م م	۶۷۰۱۴۴۶۲۸۳	رای هیات بدوی	۵۵۲۷۶	۹۶/۷/۳۰	از تاریخ درج آگهی به مدت ۲۰ روز
۴	معمتد سازه کارآفرین کارا	۴۰۷۶۷	۱۷۱۰۲۵	۹۴	۱۶۹ ق م م	۶۱۳۰۵۲۹۶۳۸	رای هیات بدوی	۵۵۲۷۷	۹۶/۷/۳۰	از تاریخ درج آگهی به مدت ۲۰ روز
۵	معمتد سازه کارآفرین کارا	۴۰۷۶۷	۱۷۱۰۲۵	۹۳	اشخاص حقوقی	۵۴۳۶۵۸۸۱۹۵	رای هیات بدوی	۲۰۲۵۲	۹۶/۴/۳	از تاریخ درج آگهی به مدت ۲۰ روز
۶	معمتد سازه کارآفرین کارا	۴۰۷۶۷	۱۷۱۰۲۵	۹۳	تکلیفی	۴۵۶۰۷۹۴	رای هیات بدوی	۲۰۲۵۳	۹۶/۴/۳	از تاریخ درج آگهی به مدت ۲۰ روز

۲۵۸۷۷

۲/۲۱۹۵۴ الف

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس

دولت الکترونیک؛ ابزاری مناسب برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز

دکتر حسن نجفی سولاری، مدرس دانشگاه‌های تهران

دولت الکترونیک به معنای استفاده دولت از فناوری اطلاعات به‌منظور تسهیل امور دولت در جابه‌جایی اطلاعات بین مردم، بازار و بنگاه‌های اقتصادی، سازمان‌ها و ارگان‌ها و مؤسسات دولتی است. به‌بیان‌دیگر دولت الکترونیک، یک دولت دیجیتالی بدون دیوار و ساختمان بوده و سازمانی مجازی است که خدمات دولتی را به‌طور مستقیم به شهروندان ارائه می‌دهد و موجب مشارکت آنها در فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی و اقتصادی می‌شود. در واقع شهروندان و دولت می‌توانند به‌طور کامل با یکدیگر در تعامل باشند. پس هدف اساسی دولت الکترونیک تحقق بخشیدن به مردم‌سالاری الکترونیک است که تمامی افراد بتوانند در سرنوشت خویش دخالت داشته باشند. بر همین اساس در صورت تحقق دولت الکترونیک، سرمایه اجتماعی دولت افزایش یافته و زمینه مردمی‌سازی در مبارزه با قاچاق کالا و ارز فراهم می‌شود و این علاوه بر افزایش اقتدار ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از طریق اعمال دولت الکترونیک است. از این منظر می‌توان گفت که در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز یکی از مؤثرترین اقدامات، به کارگیری سامانه‌های نرم‌افزاری و فناوری اطلاعات باهدف تسهیل در انجام کارها و افزایش نظارت عمومی است. در واقع یکی از مؤثرترین راهکارهای مدیریتی برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز در بسیاری از کشورها دولت الکترونیک است. به کمک سامانه‌های الکترونیک، همه‌ی موارد قابل رهگیری و شفاف‌سازی است. از آن جمله می‌توان به بازرسی و نظارت بیشتر در مرزها اشاره کرد. این امر از طریق راه‌اندازی سامانه‌های جامع نرم‌افزاری در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا و ارز با همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور قابل تحقق است. این سامانه‌ها در دولت الکترونیک مزایای بسیاری دارد ازجمله اینکه کشفیات قاچاق با استفاده از دستگاه‌های الکترونیکی گمرک افزایش یافته و شناسایی کالاهای قاچاق از غیر قاچاق در زمان بسیار کوتاهی امکان‌پذیر است. همچنین ثبت الکترونیکی شکایت از نحوه‌ی ارائه‌ی خدمات

گمرکی امکان‌پذیر بوده، امکان احراز هویت الکترونیکی وجود دارد و با اتصال سامانه‌ی گمرکی به سامانه‌ی ارزی بانک مرکزی، درستی پروانه‌های صادره از طریق ارتباط الکترونیکی صورت می‌گیرد و از جعل اسناد و سوءاستفاده از منابع ارزی پیشگیری می‌شود. برای رسیدن به چنین موقعیتی در مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید اقدامات مؤثری در دولت الکترونیک به‌منظور مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت پذیرد. مثلاً لازم است نیروهای مرزبانی به‌منظور نظارت و کنترل نواحی مرزی، تجهیزات الکترونیکی پیشرفته‌تری در اختیار داشته باشند. از سوی دیگر تشکیل بانک اطلاعاتی جامعی در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضروری است. همچنین استفاده از ردیاب‌های الکترونیکی در مکان‌های موردنیاز مثلاً بر روی تمامی شناورهای فعال در دریای خزر و خلیج فارس و ایجاد ایستگاه‌های کنترل حرکت این شناورها از دیگر اقدامات لازم در این زمینه است. همچنین ازجمله سایر اقدامات لازم می‌توان به‌ضرورت تحقق شبکه‌ی ملی اطلاعات به‌عنوان زیرساخت مطمئن دولت هوشمند الکترونیک برای تسریع دستیابی به اهداف فوق اشاره کرد. نتیجه اینکه با اعمال دولت الکترونیک از طریق شبکه ملی اطلاعات، اقتدار ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز یعنی قدرت نظارت و کنترل حاکمیت در این زمینه افزایش می‌یابد. به‌علاوه به خاطر شفاف‌سازی امور و افزایش مشارکت مردمی از طریق دولت الکترونیک، سرمایه اجتماعی دولت افزایش یافته و این امر منجر به مشارکت مردم برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌شود. توجه بدین مهم در فصل سیزده مواد ۷۹ تا ۸۵ برنامه ششم توسعه اجتماعی فرهنگی سیاسی اقتصادی نظام جمهوری اسلامی مشهود بوده و مناسب است ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و دولت از یکسو بدان اهتمام ورزند و از سوی دیگر رسانه‌های جمعی آن را به‌عنوان یک مطالبه به‌حق از دستگاه‌های ذی‌ربط خواستار شوند.